



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 009/ 2021

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 009/ 2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços para fornecimento eventual de cascalho médio britado e areia média grossa. - S.R.P.**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: F.C. CASTELO - EIRELI – CNPJ: 09.097.599/0001-06**

**Total Fornecedor: R\$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais )**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA DE CASCALHO	TON	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
2	CASCALHO MÉDIO BRITADO	TON	3.750	R\$ 37,50	R\$ 140.625,00
3	CASCALHO MÉDIO BRITADO	TON	1.250	R\$ 37,50	R\$ 46.875,00

Jaguariúna - SP, 26 de fevereiro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta prefeitura, pregão eletrônico nº 021/2021, cujo objeto é o registro de preços de medicamentos, conforme quantidade e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 15 de março de 2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal ([www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) e [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) a partir do dia 02 de março de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9807, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: [esther\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:esther_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br).

Jaguariúna, 26 de fevereiro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Registro de Preços para fornecimento eventual de cascalho médio britado e areia média grossa.”, foi adjudicado no dia 18 de fevereiro de 2021 e homologado dia 26 de fevereiro de 2021, em favor da licitante a seguir:

Nome: F.C. CASTELO - EIRELI – CNPJ: 09.097.599/0001-06

Total Fornecedor: R\$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA DE CASCALHO	TON	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
2	CASCALHO MÉDIO BRITADO	TON	3.750	R\$ 37,50	R\$ 140.625,00
3	CASCALHO MÉDIO BRITADO	TON	1.250	R\$ 37,50	R\$ 46.875,00

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Registro de preços para o fornecimento de luvas e mascarar”, foi Adjudicado, no dia 12 de fevereiro de 2021, e Homologado em 26 de fevereiro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

EMPRESA: RSDC COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 26.581.422/0001-91

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL (Cota Reservada)	UN	75.000	R\$ 0,27	R\$ 20.250,00

Valor global: R\$ 20.250,00 (Vinte Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: MAYCARE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.162.373/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL (Cota Principal)	UN	225.000	R\$ 0,25	R\$ 56.250,00

Valor global: R\$ 56.250,00 (Cinquenta e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)